



ocupante do cargo de Agente Administrativo Educacional de Apoio, sem prejuízo de suas funções atuais, para responder interinamente pelas atribuições do cargo de Gerente de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas desta Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços no período 1º de fevereiro de 2022 a 15 de fevereiro de 2022, em substituição a sua titular SARA RODRIGUES ALVES, portadora do CPF/ME nº 830.754.101-87, em virtude de seu afastamento motivado por licença para tratamento de saúde, conforme Licença Médica nº 208452 (000026284877), expedida pela Gerência de Qualidade de Vida Ocupacional da Secretaria de Estado da Administração, podendo para tanto, distribuir processos, proferir orientações, tanto expressas quanto verbais, coordenar os servidores lotados na Gerência, emitir declarações, ofícios e despachos necessários ao atendimento das diligências solicitadas internamente e por outros órgãos, bem como outras atividades correlatas para o bom andamento dos serviços.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos ao 1º dia do mês de fevereiro de 2022.

Goiânia, 1º de fevereiro de 2022.

JOEL DE SANT'ANNA BRAGA FILHO
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

Protocolo 281336

Secretaria de Estado da Retomada

Extrato do Contrato 013/2021

Contratante: Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Retomada - SER. **Contratado:** PRIMECON CONSTRUTORA LTDA. **Objeto:** prestação de serviços de manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, com fornecimento de peças, materiais de consumo, insumos e mão de obra, bem como para a realização de serviços eventuais diversos, nos sistemas, equipamentos e instalações ocupadas pela Secretaria de Estado da Retomada - SER. **Fundamentação Legal:** Lei Federal 8.666/93, Lei Estadual nº 17.928/2012. Valor do Contrato: R\$ 2.200.000,00 (Dois Milhões, Duzentos mil reais). **Dotação Orçamentária:** 2021.42.01.04.122.4200.4243.03. **Natureza de Despesa:** 3.3.90.39.18. **Vigência:** 12 meses, contados a partir de sua assinatura, com eficácia a partir da publicação em resumo na imprensa oficial.

Protocolo 281368

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2022

Processo nº. 202100028002131

A **AGÊNCIA BRASIL CENTRAL**, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio torna público aos interessados, a presente **RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO**, cujo aviso foi publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás em 01.02.2022, relativo ao **PREGÃO ELETRÔNICO N. 001/2022**, cujo objeto resumido é a **AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL EM GARRAFÕES DE 20 LITROS E EM GARRAFAS DE 500 ML, SEM GÁS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS**, para as correções a seguir: No edital **Onde se lê:** 21.12.1, **leia-se:** 19.12.1; e **Onde se lê:** 22 - DOS ANEXOS DO EDITAL **leia-se:** 20 - DOS ANEXOS DO EDITAL; No Anexo I do edital, item I, informações complementares, **Onde se lê:** menor preço por lote ; **leia-se:** menor preço por Item. No Anexo VI, **Onde se lê:**...menor preço por lote, **leia-se:**...menor preço por Item e **excluem-se os termos:** lote 01 e Estimativa e também os valores expressos na tabela de preços. No Anexo VII: cláusula segunda **onde se lê:**...descritos no Anexo Único deste contrato, **leia-se:**...quantitativos descritos no Anexo I do edital, item II, Termo de Referência; Na cláusula terceira, **inclua-se:** o item 2.9. Manter, durante o fornecimento, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições exigidas no Termo de

Referência, na cláusula sexta, **onde se lê:**...é o descrito no anexo Único deste instrumento, **leia-se:**... é o de R\$____. **Ratificam-se** as demais informações do edital ora retificado, **alterando** as datas e horários posteriormente definidos para **abertura do envio de propostas a partir do dia 03 de fevereiro de 2022 e fase de lances para o dia 16 de fevereiro de 2022 às 09h00 min (horário de Brasília)**. Demais informações nos sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.abc.go.gov.br/aceso-a-informacao.html.

Goiânia, 02 de fevereiro de 2022.

FÁBIO DE ALMEIDA/Pregoeiro da CPL - ABC

Protocolo 281375

Agência Goiana de Defesa Agropecuária – AGRODEFESA

AGRODEFESA 1.PROCESSO Nº 202100066009157; 2.MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 024/2021; 3.IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Contrato nº 48/2021; 4.OBJETO: Fornecimento de Equipamento para Laboratório com garantia e assistência técnica; 5.VALOR: R\$ 11.765,00 (onze mil setecentos e sessenta e cinco reais); 6.PARTES: AGRODEFESA CNPJ: 06.064.227/0001-87, como Contratante e Empresa TECNALISE COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, CNPJ: 02.257.207/0001-71, como Contratada; 7.VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da entrega do equipamento; 8.DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 2021.32.61.20.122.4200.4243.04, Natureza da Despesa: 4.4.90.52.02, Fonte 100; 9.DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022 10.NORMA LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, pela Lei Complementar Federal nº 123/2006, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Complementar Estadual nº 117/2015, Decreto Estadual nº 9.666/2020, Decreto Estadual nº 7.466/2011, Decreto Estadual nº 7.804/2013, Decreto Estadual nº 7.425/11 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Protocolo 281326

Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

AVISO

Consulta Pública nº 004/2022.

Processo nº 202100052000502.

Interessado: Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos-AGR.

Assunto / Objeto: Dispõe sobre as Políticas de Negociação de Débitos Particulares e de Débitos do Poder Público da prestadora de serviços Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO.

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos - AGR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.537.650/0001.69, localizada à Av. Goiás, nº 105, Centro, em Goiânia, Estado de Goiás na forma legal, torna público que submeterá à Consulta Pública o texto da minuta de resolução normativa que dispõe sobre as Políticas de Negociação de Débitos Particulares e de Débitos do Poder Público da prestadora de serviços Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO, para comentários e recebimento de sugestões do público em geral, até as **17:00** horas, do dia **23 de fevereiro de 2022**, na seguinte forma:

1. Os comentários e sugestões deverão ser formalizados por escrito:

1.1. Através de documento enviado por endereço eletrônico: consultapublicalegislação@agr.go.gov.br ;

1.2. Deverá conter a identificação do autor da proposta, contendo: nome completo (pessoa física ou jurídica), endereço completo e CPF ou CNPJ.

1.3. As propostas deverão ser digitadas, fonte mínima 12 times *new roman* ou arial.

1.4. Identificar, se possível, o local exato no texto da nota técnica, a alteração/modificação proposta.

2. Os comentários deverão ser fundamentados.

3. A minuta estará disponível para consulta no sítio da AGR (www.agr.go.gov.br)

4. As manifestações recebidas e as respostas serão disponibilizadas para consulta no sítio da AGR.

Goiânia, 02 de fevereiro de 2022.

Marcelo Nunes de Oliveira
Conselheiro Presidente

Protocolo 281509